
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (Ay: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PALADINES BASUF. RAUL ARTURO 
REPRESENTANTE LEGAL 
INDUSTRIA ATUNERA S.A. INDUATUN 

AVENIDA SEGUNDA ENTRE CALLE 11 Y 12 BANCO DEL PICHINCHA 

MANABI TELF: 922192 7 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0122 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

   

    

   
   
   
      

CONSIDERANDO y ». 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.!A.D1.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA us ENTIDAIA 

SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE. 

INDUSTRÍA ATUNERA S.A. INDUATUN 

EXPEDIENTE No. 34614 NOHA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS auredonon 
GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDIO 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES nao, 
E 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL arcano Lo, 1 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES” 5 ANA 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, <= e 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICMQRE Ej, RAGISTIRO OFICIAL 
No, 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICARQUUE Ue 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.101,015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADARENS : 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

PALADINES BASURTO RAUL ARTURO 

ADMINISTRADOR DE INDUSTRIA ATUNERA S.A. INDUATUN 

LAMULTADE — 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA El DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) PALADINES BASURTO RAUL ARTURO 
EN FORMA LEGAL EN El DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTÍCULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

:3 de Octubre del 2003 ” 

z 
z 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REMIBLICA DEL ECUADOR 
sunre INTA TA 7 COMPAÑIAS 

ES DN E CIO 
» DAD e e AU TIA TARAO 

  

  

O YATE Basada! 
pen don 0 HH. 601 al - 
A icado t. o a o " 

Habiendo re loa <Tto.DAN 
.. pr : . . marx Cot oo Mer Quina Pr ra LO A 

Lor 

  

vaa 1 E cespañíla 
Cas ¡ Infraserito 

    


